



# ПРАВИТЕЛЬСТВО УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

## ПОСТАНОВЛЕНИЕ

2 октября 2019 г.

№ 22/478-П

Экз. № \_\_\_\_\_

г. Ульяновск

### О внесении изменений в государственную программу Ульяновской области «Развитие транспортной системы Ульяновской области» на 2014-2021 годы

Правительство Ульяновской области постановляет:

1. Утвердить прилагаемые изменения в государственную программу Ульяновской области «Развитие транспортной системы Ульяновской области» на 2014-2021 годы, утверждённую постановлением Правительства Ульяновской области от 11.09.2013 № 37/419-П «Об утверждении государственной программы Ульяновской области «Развитие транспортной системы Ульяновской области» на 2014-2021 годы».

2. Финансовое обеспечение расходных обязательств, связанных с реализацией государственной программы Ульяновской области «Развитие транспортной системы Ульяновской области» на 2014-2021 годы (в редакции настоящего постановления), осуществлять за счёт перераспределения бюджетных ассигнований областного бюджета Ульяновской области на финансовое обеспечение реализации указанной государственной программы и за счёт дополнительных поступлений в областной бюджет Ульяновской области.

3. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.

Исполняющий обязанности  
Председателя  
Правительства области



М.Е.Алексеева

## УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением Правительства  
Ульяновской области

от 2 октября 2019 г. № 22/478-П

### ИЗМЕНЕНИЯ в государственную программу Ульяновской области «Развитие транспортной системы Ульяновской области» на 2014-2021 годы

#### 1. В паспорте:

1) в строке «Ресурсное обеспечение государственной программы с разбивкой по этапам и годам реализации»:

а) в абзаце первом цифры «38239567,05919» заменить цифрами «38736893,41303»;

б) в абзаце втором цифры «33160768,60445» заменить цифрами «33158094,95829»;

в) в абзаце третьем цифры «5068848,45474» заменить цифрами «5568848,45474»;

г) в абзаце двадцатом цифры «5943802,70787» заменить цифрами «6441129,06171»;

д) в абзаце двадцать первом цифры «4896458,10787» заменить цифрами «4893784,46171»;

е) в абзаце двадцать втором цифры «1047344,6» заменить цифрами «1547344,6»;

2) в строке «Ресурсное обеспечение проектов, реализуемых в составе государственной программы»:

а) в абзаце первом цифры «7977706,31017» заменить цифрами «7906633,31017»;

б) в абзаце втором цифры «5570361,71017» заменить цифрами «5499288,71017»;

в) в абзаце пятом цифры «2261038,34717» заменить цифрами «2238965,34717»;

г) в абзаце шестом цифры «1213693,74717» заменить цифрами «1191620,74717»;

д) в абзаце одиннадцатом цифры «3044840,246» заменить цифрами «2485107,41448»;

е) в абзаце двенадцатом цифры «2364840,246» заменить цифрами «1805107,41448».

#### 2. В разделе 5:

1) в абзаце первом цифры «33160768,60445» заменить цифрами «33158094,95829»,  
цифры «5068848,45474» заменить цифрами «5568848,45474»;

2) в абзаце шестнадцатом цифры «5943802,70787» заменить цифрами «6441129,06171»;

3) в абзаце семнадцатом цифры «4896458,10787» заменить цифрами «4893784,46171»;

4) в абзаце восемнадцатом цифры «1047344,6» заменить цифрами «1547344,6».

3. В подпрограмме «Развитие системы дорожного хозяйства Ульяновской области» в 2014-2021 годах:

1) в паспорте:

а) в строке «Ресурсное обеспечение подпрограммы»:

в абзаце первом цифры «32213183,95408» заменить цифрами «33302316,13944»;

в абзаце втором цифры «27311677,69274» заменить цифрами «27900809,8781»;

в абзаце третьем цифры «4901506,26134» заменить цифрами «5401506,26134»;

в абзаце восемнадцатом цифры «4671121,5607» заменить цифрами «5200520,91454»;

в абзаце девятнадцатом цифры «3623776,9607» заменить цифрами «3653176,31454»;

в абзаце двадцатом цифры «1047344,6» заменить цифрами «1547344,6»;

в абзаце двадцать четвёртом цифры «5441861,017» заменить цифрами «6001593,84852»;

в абзаце двадцать пятом цифры «4761861,017» заменить цифрами «5321593,84852»;

б) в строке «Ресурсное обеспечение проектов, реализуемых в составе подпрограммы»:

в абзаце первом цифры «5920549,397» заменить цифрами «5930549,397»;

в абзаце втором цифры «3513204,797» заменить цифрами «3523204,797»;

в абзаце пятом цифры «530000,0» заменить цифрами «540000,0»;

2) в разделе 5:

а) в абзаце первом цифры «27311677,69274» заменить цифрами «27900809,8781», цифры «4901506,26134» заменить цифрами «5401506,26134»;

б) в абзаце пятнадцатом цифры «4671121,5607» заменить цифрами «5200520,91454»;

в) в абзаце шестнадцатом цифры «3623776,9607» заменить цифрами «3653176,31454»;

г) в абзаце семнадцатом цифры «1047344,6» заменить цифрами «1547344,6»;

д) в абзаце двадцать первом цифры «5441861,017» заменить цифрами «6001593,84852»;

е) в абзаце двадцать втором цифры «4761861,017» заменить цифрами «5321593,84852».

4. В подпрограмме «Повышение безопасности дорожного движения в Ульяновской области в 2014-2021 годах»:

1) в паспорте:

а) в строке «Ресурсное обеспечение подпрограммы»:

в абзаце первом цифры «3437874,61471» заменить цифрами «2846068,78319»;

в абзаце седьмом цифры «741278,74717» заменить цифрами «709205,74717»;

в абзаце девятом цифры «806155,583» заменить цифрами «246422,75148»;

б) в строке «Ресурсное обеспечение проектов, реализуемых в составе подпрограммы»:

в абзаце первом цифры «2057156,91317» заменить цифрами «1465351,08165»;

в абзаце третьем цифры «683693,74717» заменить цифрами «651620,74717»;

в абзаце пятом цифры «686731,583» заменить цифрами «126998,75148»;

2) в разделе 5:

а) в абзаце первом цифры «3437874,61471» заменить цифрами «2846068,78319»;

б) в абзаце седьмом цифры «741278,74717» заменить цифрами «709205,74717»;

в) в абзаце девятом цифры «806155,583» заменить цифрами «246422,75148».

5. В разделе «Подпрограмма «Развитие системы дорожного хозяйства Ульяновской области в 2014-2021 годах» приложения № 1:

1) в строке 2:

а) в позиции «Объём ввода в эксплуатацию после строительства и реконструкции автомобильных дорог общего пользования регионального, межмуниципального и местного значения, в том числе:»:

в графе 12 цифры «49,598» заменить цифрами «9,052»;

в графе 13 цифры «90,128» заменить цифрами «1,101»;

в графе 14 цифры «64,5» заменить цифрами «2,617»;

б) в позиции «автомобильных дорог общего пользования регионального, межмуниципального значения»:

в графе 12 цифры «28,44» заменить цифрами «6,947»;

в графе 13 цифры «57,092» заменить знаком «-»;

в графе 14 цифры «41,12» заменить цифрами «2,617»;

в) в позиции «автомобильных дорог общего пользования местного значения»:

в графе 12 цифры «21,158» заменить цифрами «2,105»;

в графе 13 цифры «33,036» заменить цифрами «1,101»;

в графе 14 цифры «23,38» заменить знаком «-»;

2) в строке 3:

а) в позиции «Прирост протяжённости сети автомобильных дорог регионального, межмуниципального и местного значения на территории Ульяновской области в результате строительства новых автомобильных дорог, в том числе:»:

в графе 12 цифры «11,528» заменить цифрами «2,105»;

в графе 13 цифры «33,036» заменить цифрами «1,101»;

в графе 14 цифры «23,38» заменить знаком «-»;

б) в позиции «сети автомобильных дорог общего пользования регионального, межмуниципального значения»:

в графе 12 цифры «6,35» заменить знаком «-»;

в графе 13 цифры «27,645» заменить знаком «-»;

в графе 14 цифры «17,52» заменить цифрами «2,617»;

в) в позиции «сети автомобильных дорог общего пользования местного значения»:

в графе 12 цифры «5,178» заменить цифрами «2,105»;

в графе 13 цифры «3,88» заменить цифрами «1,101»;

в графе 14 цифры «17,52» заменить знаком «-»;

3) в строке 4:

а) в позиции «Прирост протяжённости автомобильных дорог общего пользования регионального, межмуниципального и местного значения на территории Ульяновской области, соответствующих нормативным требованиям к транспортно-эксплуатационным показателям, в результате реконструкции автомобильных дорог, в том числе:»:

в графе 12 цифры «38,07» заменить цифрами «6,947»;

в графе 13 цифры «58,603» заменить знаком «-»;

в графе 14 цифры «40,4» заменить знаком «-»;

б) в позиции «сети автомобильных дорог общего пользования регионального, межмуниципального значения»:

в графе 12 цифры «22,09» заменить цифрами «6,947»;

в графе 13 цифры «29,447» заменить знаком «-»;

в графе 14 цифры «23,6» заменить знаком «-»;

в) в позиции «сети автомобильных дорог общего пользования местного значения»:

в графе 12 цифры «15,98» заменить знаком «-»;

в графе 13 цифры «29,156» заменить знаком «-»;

в графе 14 цифры «16,8» заменить знаком «-»;

4) в строке 5:

а) в графе 12 позиции «Прирост протяжённости автомобильных дорог общего пользования регионального, межмуниципального и местного значения на территории Ульяновской области, соответствующих нормативным требованиям к транспортно-эксплуатационным показателям, в результате капитального ремонта и ремонта автомобильных дорог, в том числе:» цифры «540,0» заменить цифрами «279,8»;

б) в графе 12 позиции «сети автомобильных дорог общего пользования регионального, межмуниципального значения» цифры «350,0» заменить цифрами «110,2»;

в) в графе 12 позиции «сети автомобильных дорог общего пользования местного значения» цифры «190,0» заменить цифрами «169,6».

6. В приложении № 2<sup>3</sup>:

1) в разделе «Подпрограмма «Развитие системы дорожного хозяйства Ульяновской области в 2014-2021 годах»:

а) строку 1 изложить в следующей редакции:

«	1.	Основное мероприятие «Строительство и реконструкция автомобильных дорог общего пользования регионального и межмуниципального значения»	Министерство промышленности и транспорта Ульяновской области (далее – Министерство), областное государственное казённое учреждение «Департамент автомобильных дорог Ульяновской области» (далее – ОГКУ), подрядные и проектные организации (по согласованию), индивидуальные предприниматели без образования юридического лица (по согласованию)	2015 год	2021 год	-	-	-	Всего, в том числе:	2314910,91	516234,801	98676,109	1700000,0
									бюджетные ассигнования областного бюджета Ульяновской области (далее – бюджетные ассигнования областного бюджета)	1814910,91	16234,801	98676,109	1700000,0
									бюджетные ассигнования областного бюджета, источником которых являются субсидии из федерального бюджета (далее – бюджетные ассигнования федерального бюджета)	500000,0	500000,0	-	-

»;

б) строку 1.16 изложить в следующей редакции:

«	1.16.	Строительство автомобильной дороги «Второй пусковой комплекс первой очереди строительства мостового перехода через реку Волгу в г. Ульяновске (II этап)», в том числе внесение изменений в проектную документацию		2019 год	2021 год	-	-	-	Всего, в том числе:	2264622,801	504622,801	60000,0	1700000,0
									бюджетные ассигнования областного бюджета	1764622,801	4622,801	60000,0	1700000,0
									бюджетные ассигнования федерального бюджета	500000,0	500000,0	-	-

»;

в) дополнить строкой 1.20 следующего содержания:

«	1.20.	Подготовка проектной документации для реконструкции моста через р. Барыш на автомобильной дороге «Урено-Карлинское – Чуфарово – Вешкайма – Барыш» Барышского района Ульяновской области		2019 год	2020 год	-	-	-	Бюджетные ассигнования областного бюджета	3500,0	-	3500,0	-
---	-------	---	--	-------------	-------------	---	---	---	---	--------	---	--------	---

»;

г) в строке 2:

в графе 10 цифры «8652180,8887» заменить цифрами «7766190,27306»;

в графе 11 цифры «3079164,9607» заменить цифрами «3096941,51354»;

в графе 12 цифры «2789263,57» заменить цифрами «2725763,574»;

в графе 13 цифры «2783752,354» заменить цифрами «1943485,186»;

д) в строке 2.1:

в графе 10 цифры «1027225,836» заменить цифрами «963725,836»;

в графе 12 цифры «401842,604» заменить цифрами «338342,604»;

е) в строке 2.2:

в графе 10 цифры «4734158,954» заменить цифрами «4577132,34552»;

в графе 11 цифры «1404475,132» заменить цифрами «1412756,341»;

в графе 13 цифры «1674814,037» заменить цифрами «1509506,21952»;

ж) в строке 2.3:

в графе 10 цифры «1553825,24» заменить цифрами «1153825,24»;

в графе 13 цифры «588319,834» заменить цифрами «188319,834»;

з) в строке 2.4:

в графе 10 цифры «1147673,2987» заменить цифрами «940389,45754»;

в графе 11 цифры «446842,9287» заменить цифрами «457838,27254»;

в графе 13 цифры «218279,185» заменить знаком «-»;

и) в строке 2.5:

в графе 10 цифры «152797,56» заменить цифрами «96117,394»;

в графе 13 цифры «56680,166» заменить знаком «-»;

к) в строке 3:

в позиции «Всего, в том числе:»:

в графе 10 цифры «5920549,937» заменить цифрами «5930549,397»;

в графе 11 цифры «1577344,6» заменить цифрами «1587344,6»;

в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета»:

в графе 10 цифры «3513204,797» заменить цифрами «3523204,797»;

в графе 11 цифры «530000,0» заменить цифрами «540000,0»;

л) в строке 3.4:

в позиции «Всего, в том числе:»:

в графе 10 цифры «1205000,0» заменить цифрами «1215000,0»;

в графе 11 цифры «450000,0» заменить цифрами «460000,0»;

в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета:»

в графе 10 цифры «605000,0» заменить цифрами «615000,0»;

в графе 11 цифры «250000,0» заменить цифрами «260000,0»;

м) в строке «Итого по подпрограмме»:

в позиции «Всего, в том числе:»:

в графе 10 цифры «14922518,3947» заменить цифрами «16011650,58006»;

в графе 11 цифры «4671121,5607» заменить цифрами «5200520,91454»;

в графе 13 цифры «5441861,017» заменить цифрами «6001593,84852»;

в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета»:

в графе 10 цифры «12515173,7947» заменить цифрами «13104305,98006»;

в графе 11 цифры «3623776,9607» заменить цифрами «3653176,31454»;

в графе 13 цифры «4761861,017» заменить цифрами «5321593,84852»;

в позиции «бюджетные ассигнования федерального бюджета»:  
 в графе 10 цифры «2407344,6» заменить цифрами «2907344,6»;  
 в графе 11 цифры «1047344,6» заменить цифрами «1547344,6»;  
 2) в разделе «Подпрограмма «Повышение безопасности дорожного движения в Ульяновской области в 2014-2021 годах»:

а) в строке 1:

в графе 10 цифры «2057156,91317» заменить цифрами «1465351,08165»;  
 в графе 11 цифры «683693,74717» заменить цифрами «651620,74717»;  
 в графе 13 цифры «686731,583» заменить цифрами «126998,75148»;

б) в строке 1.1:

в графе 10 цифры «2057156,91317» заменить цифрами «1209776,57869»;  
 в графе 11 цифры «683693,74717» заменить цифрами «648693,74717»;  
 в графе 12 цифры «686731,583» заменить цифрами «561082,83152»;  
 в графе 13 цифры «686731,583» заменить знаком «-»;

в) дополнить строкой 1.2 следующего содержания

«	1.2.	Внедрение интеллектуальных транспортных систем, а также автоматических пунктов весогабаритного контроля на автомобильных дорогах регионального или межмуниципального значения Ульяновской области	2019 год	2021 год	-	-	-	Бюджетные ассигнования областного бюджета	255574,50296	2927,0	125648,75148	126998,75148	»;
---	------	---	----------	----------	---	---	---	---	--------------	--------	--------------	--------------	----

г) в строке «Итого по подпрограмме»:

в графе 10 цифры «2353589,91317» заменить цифрами «1761784,08165»;  
 в графе 11 цифры «741278,74717» заменить цифрами «709 205,74717»;  
 в графе 13 цифры «686731,583» заменить цифрами «246422,75148»;

3) в строке «Всего по государственной программе»:

а) в позиции «Всего, в том числе:»:

в графе 10 цифры «18519186,90787» заменить цифрами «19016513,2171»;  
 в графе 11 цифры «5943802,70787» заменить цифрами «6441129,06171»;

б) в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета»:

в графе 10 цифры «16110115,90787» заменить цифрами «16109168,6171»;  
 в графе 11 цифры «4896458,10787» заменить цифрами «4893784,46171»;

в) в позиции «бюджетные ассигнования федерального бюджета»:

в графе 10 цифры «2407344,6» заменить цифрами «2907344,6»;  
 в графе 11 цифры «1047344,6» заменить цифрами «1547344,6».